
REPÚBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

DEPARTAMENTO DE SALUD 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

MODIFICA DECRETO ALCALDICO EXENTO 
No 3288, DE FECHA 11-08-2017, QUE 
APRUEBA FORMA DE ADQUISICIÓN A 
TRAVÉS DE LICITACION EN EL SENTIDO 
QUE SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, Z 3 AG.O 2017 
~~~~11 

Decreto Alcaldicio Exento _ __,..~_¿¡_'i_'" __ _ 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Decreto Alcaldicio Exento No 
3288, de fecha 11 de Agosto de 2017, que aprueba forma de adquisición de bienes o servicios a través de 
licitación pública según Ley de compras públicas Ley N° 19.886 y Decreto N° 250 del Ministerio de 
Hacienda; y en uso de las facultades y atribuciones que me confiere la Ley 18.695, Orgánica Constitucional 
de Municipalidades. 

DECRETO: 

MODIFICASE El Decreto Alcaldicio Exento N° 3288, de fecha 11 de 
Agosto de 2017, que aprueba Adquisición de bienes o servicios a través de Licitación Pública, en el 
siguiente sentido: 

Donde Dice: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: la necesidad de mantener el stock de insumes dentales, disponibles 
para el funcionamiento de las unidades de Salud municipal; Decreto Alcaldicio Exento N' 2797 del 04-08-
2014; Decreto Alcaldicio Exento N° 3842 del 13-10-2014; la Ley 19.886, de Bases sobre Contratos 
Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios; el Decreto 250 del año 2004 del Ministerio de 
Hacienda, que aprueba el Reglamento de la Citada Ley 19.886; la Resolución 1.600 del año 2008, de la 
Contraloría General de la República, que establece normas sobre exención del trámite de toma de razón; el 
proceso de licitación 2682-140-Ll17, autorizado por decreto exento 3045 del 27-07-2017; la tabla de 
evaluación de ofertas presentada por el Departamento de Salud y en uso de las facultades que me confiere la 
ley N o 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

1 



1 
DECRETO: 

1.- APRUEBASE la adjudicación de la Licitación Pública 2682-140-
L117 a las siguientes empresas: 

- KIT EMBARAZADA GES: TREMA.($ 3.731.840) 

Debe Decir: 

3. Etapas y plazos: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: la necesidad de mantener el stock de insumes dentales, disponibles 
para el funcionamiento de las unidades de Salud municipal; Decreto Alcaldicio Exento N° 2797 del 04-08-
2014; Decreto Alcaldicio Exento N° 3842 del 13-10-2014; la Ley 19.886, de Bases sobre Contratos 
Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios; el Decreto 250 del año 2004 del Ministerio de 
Hacienda, que aprueba el Reglamento de la Citada Ley 19.886; la Resolución 1.600 del año 2008, de la 
Contraloría General de la República, que establece normas sobre exención del trámite de toma de razón; el 
proceso de licitación 2682-135-L117, autorizado por decreto exento 3045 del 27-07-2017; la tabla de 
evaluación de ofertas presentada por el Departamento de Salud y en uso de las facultades que me confiere la 
ley N o 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 
1.- APRUEBASE la adjudicación de la Licitación Pública 2682-135-

L117 a las siguientes empresas: 

-KIT EMBARAZADA GES: TREMA.($ 3.731.840) 

. . ANÓTE~E, COMUNÍQUES~,...-:-~~~RÍBASE, a las Direcciones y 
D_~f~~.:-~ Muruc1pales y,/hecho, ARCHIVESE. /"~'r "~~ 
,· --/ /7 ~ / ~~...,"'<: ""'-P'ii'O ~~ a · _::., , -.....-.·"·-. r· ·:::: !!Yh ~ • z 1; . ' \ {5¿' v· · !(;:ff¡· · - \~ DE SALUD o!l , //j / '· -r4:1 {jj)j" ·\-? n¡,r ·J-.V ·::::·:_:;[··.·.. / J 7/ 'rz \·:~. ~· /' ' ' 

, . ---~ .. ::.:·.~~ : ~~ -" ~\.V F --' .,_ ·,:\:.T . 1 í:A-' 1/ \ <"7.- f) ' 

\ ~7,~~ NuÑEZ SEPUL VEDA .. l:>ro\:--t\NA MARIA MORENO 
~ .... '-':'!.'~. ', ... ,lJ.: 1 .. ~·· 

····-.... :.· __ .:::-eontador Auditor Director Depto. Salud 
SECRETARIO MUNICIPAL I. MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

Por orden del Sr. Alcalde 
1 f' 

CES/MAV.-
. ' 

TRANSCRITO A: Alcaldía- Administrador Municipal - Secretaría Municipal - DAF -Dirección de Control 
- DIDECO - Departamento de Salud - Oficina de Partes. 


